Муниципальное казённое учреждение
Управление образования Администрации
Пошехонского муниципального района

Приказ

От  09.01.2023 года                                                                                                      № 37

В соответствие с календарём массовых мероприятий на 2023 год, утверждённым приказом МКУ Управления образования Администрации Пошехонского МР № 413 от   20.10.2022  г., с целью выявления, поддержки и  сопровождения  одаренных детей среднего школьного возраста образовательных организаций Пошехонского МР.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в январе – феврале 2023 года малую районную олимпиаду для обучающихся 5-6 классов общеобразовательных организаций Пошехонского МР по следующим общеобразовательным предметам: математика; русский язык; биология; история.

2. Утвердить Положение о проведении малой районной олимпиады для обучающихся 5-6 классов (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и предметно -  методической комиссии  малой районной олимпиады для обучающихся 5-6 классов (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри малой районной олимпиады для обучающихся 5-6 классов (Приложение 3).

5. Утвердить сроки и места проведения малой районной олимпиады для 5-6 классов
( Приложение 4)

6. Поручить решение организационных, финансовых вопросов по подготовке и проведению малой районной олимпиады для обучающихся 5-6 классов МБОУ СШ № 1 г. Пошехонье (директор Румянцева Г.В.)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Жукову М.Ю., начальника отдела общего и дополнительного образования МКУ Управления образования Администрации Пошехонского МР.
.

Начальник МКУ Управления образования                                              М.Ю. Сидельникова
[bookmark: _GoBack]Администрации Пошехонского МР